
2024

-

-

-

-

IETEIKUMI IESNIEGUMA AIZPILDĪŠANAI

Vadlīnijas iesnieguma aizpildīšanai – skatīt slīpajā drukā sarkanā krāsā

Pārskata gads

3. Informācija par nepieciešamu jaunu atbalstu vai izmaiņām iepriekš piešķirtajā atbalstā UIN 

bāzes samazinājuma veidā

Iepriekšējā gadā 

pieškirtais limits, EUR
-

Izmainītais (nepieciešamais) 

iepriekšējā gada limits, EUR

Uzņēmumu ienākuma nodokļa apmērs, ja uzņēmums nepiedalītos likumā paredzētajā atbalsta 

programmā, EUR 

Aprēķinātajai nodokļa summai šajā rindā jābūt vienādai vai lielākai par faktiski samaksāto nodokļa 

summu nākamajā rindā

Tālruņa numurs

IESNIEGUMS 

DE MINIMIS  ATBALSTA LIMITA SAŅEMŠANAI VAI MAINĪŠANAI

IESNIEDZOT SOCIĀLĀ UZŅĒMUMA DARBĪBAS PĀRSKATU

1. Vispārīga informācija

Komersanta nosaukums

Vārds, uzvārds

Komersanta juridiskā adrese

Kontaktpersona:

Komersanta reģistrācijas numurs

Šo veidlapu aizpilda, ja uzņēmumam ir nepieciešams de minimis atbalsts UIN bāzes samazinājumam 

vai nepieciešams mainīt iepriekš saņemta atbalsta apmēru

Elektroniskā pasta adrese

Uzņēmumu ienākuma nodokļa apmērs, ņemot vērā likumā paredzēto un LM piešķirto  de minimis 

valsts atbalstu (no gada pārskata),  EUR

(no UIN deklarācijām / uzņēmuma gada pārskata)

Faktiski saņemtais de minimis  atbalsts par UIN bāzes samazinājumu, EUR

2. Informācija par de minimis  atbalstu uzņēmumu ienākuma nodokļa (UIN) 

bāzes samazinājuma veidā iepriekšējā jeb pārskata gadā

Cita nozare
Uzņēmuma plānotā darbības nozare (lauksaimniecība, zvejniecība un akvakultūra 

vai cita nozare – izvēlēties no saraksta)

Vai ir nepieciešams pārskatīt iepriekšējā kalendāra gada lēmumu 

par de minimis  atbalsta piešķiršanu UIN bāzes samazinājuma veidā 

(izvēlas: JĀ vai NĒ; ja izvēlas JĀ, tad zemāk norāda limitus)

Vajadzība pārskatīt iepriekš piešķirto limitu uzņēmumam rodas, ja ir sasniegta de minimis 

atbalsta atļautā 3 gadu maksimālā summa un uzņēmums vēlas "atbrīvot" iepriekš 

piešķirto, bet faktiski neizmantoto UIN bāzes samazinājuma limitu.

ES regulējums Izvēloties plānoto darbības nozari iepriekšējā rindā, tai atbilstošās ES regulas 

nosaukums šeit tiek parādīts automātiski.

-

Jaunais limits – plānotā de minimis  atbalsta summa, EUR 

(kopā kārtējā un nākamajā gadā)*

Šeit norāda tikai ar UIN atvieglojumiem saistīto atbalstu, bet nenorāda citu plānoto 

atbalstu (piemēram, Altum grantu).

1. lpp. no 2 2025 v1



Datums:

Pozitīva lēmuma gadījumā Labklājības ministrija (atbalsta sniedzējs)  informāciju par

pieņemto lēmumu piešķirt sociālajam uzņēmumam jaunu de minimis atbalstu ievadīs sistēmā 1 darba dienas laikā.

Reģistrēšanās de minimis sistēmā – informācijas par uzņēmumu sniegšana

Veicamās darbības:

1. solis - autentificēšanās un autorizēšanās EDS; 

2.solis - pārslēgšanās no EDS uz de minimis sistēmu. Lai pārslēgtos, lietotājam jāizmanto izvēlne "De minimis" 

spiedpoga, kas atrodas navigācijas joslā EDS sākumlapā. De minimis sistēmā iespējams apskatīt datus par piešķirto 

de minimis atbalstu un atlikumu līdz limitam. De minimis sistēmas palīdzības sadaļā iespējams iepazīties ar sistēmas 

rokasgrāmatu un apskatīt video.

3. solis - Veidlapas izveide par sniedzamo informāciju de minimis atbalsta piešķiršanai  un uzskaitei (ja de minimis 

atbalsta limits nav sasniegt). Pēc veidlapas aizpildīšanas un apstiprināšanas sistēma piešķir tai identifikācijas 

numuru.

Veidlapā norāda informāciju par:

>uzņēmuma atbilstību viena vienota uzņēmuma definīcijai:

"Viens vienots uzņēmums”  ietver visus uzņēmumus (komersantus, saimnieciskās darbības veicējus, biedrības, 

nodibinājumus utml., kuru starpā pastāv vismaz vienas no šādām attiecībām:

a) vienam uzņēmumam ir akcionāru vai dalībnieku balsstiesību vairākums citā uzņēmumā;

b) vienam uzņēmumam ir tiesības iecelt vai atlaist cita uzņēmuma pārvaldes, vadības vai uzraudzības struktūras 

locekļu vairākumu;

c) vienam uzņēmumam ir tiesības īstenot dominējošu ietekmi pār citu uzņēmumu saskaņā ar līgumu, kas noslēgts ar 

šo uzņēmumu, vai saskaņā ar tā dibināšanas līguma klauzulu vai statūtiem;

d)viens uzņēmums, kas ir cita uzņēmuma akcionārs vai dalībnieks, vienpersoniski kontrolē akcionāru vai dalībnieku 

vairākuma balsstiesības minētajā uzņēmumā saskaņā ar vienošanos, kas panākta ar pārējiem minētā uzņēmuma 

akcionāriem vai dalībniekiem.

Uzņēmumi, kuriem  no  a) līdz d) apakšpunktā minētajām attiecībām pastāv ar viena vai vairāku citu uzņēmumu 

starpniecību, arī ir uzskatāmi par vienu vienotu uzņēmumu.

> ziņas par to, vai pēdējo trīs fiskālo gadu laikā atbalsta pretendents ir sadalījies, apvienots vai iegādāts. 

Informācija ir jānorāda viena vienota uzņēmuma līmenī .

> saņemto de minimis atbalstu –  atbalsta pretendents norāda informāciju par tam piešķirto de minimis atbalstu 

viena vienota uzņēmuma vai ekonomikās vienības līmenī.

> atbalsta kumulāciju  – informācija par plānoto vai saņemto citu valsts atbalstu tam pašam projektam tām pašām 

attiecināmajām izmaksām. 

  * - Ja nav nepieciešams de minimis atbalsts UIN bāzes samazinājumam, tad norāda “0”.

** - Lai aizpildītu šo informāciju, Jums ir jāreģistrējas VID Elektroniskās deklarēšanas sistēmā (EDS) un jāievada 

informācija par Jūsu uzņēmuma iespējamo saistību ar citiem uzņēmumiem (pieder 50% vai vairāk SIA daļu, ir 

tiesības iecelt valdes locekļu vairākumu vai īstenot dominējošu ietekmi) un pēdējos trīs gados saņemto de minimis 

atbalstu. 

Šī rinda nav jāaizpilda, ja rindā "Plānotā de minimis atbalsta summa" norādīta "0".

VID Elektroniskās deklarēšanās sistēmas Veidlapas 

identifikācijas numurs**

*   Dokumenta rekvizītus „Paraksts” un „Datums” neaizpilda, ja iesniegums ir sagatavots elektroniska dokumenta formā 

atbilstoši normatīvajos aktos par elektronisko dokumentu noformēšanu noteiktajām prasībām.

  (paraksts*)

Amats Vārds, uzvārds

(dd.mm.gggg.*)

2. lpp. no 2 2025 v1


